
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Trạm kiểm soát Biên phòng cửa khẩu Nam Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 
dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về giao Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư 
công nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn  cứ Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao nhiệm vụ đơn vị chủ trì lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự 
án đầu tư kế hoạch năm 2022 nguồn ngân sách nhà nước;

Theo ý kiến thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban thường kỳ ngày 01/11/2021 (Khoản 31, Thông báo số 498/TB-
UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh) và xét hồ sơ kèm theo Tờ trình 
2099/TTr-BCH ngày 24/9/2021 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh,  đề nghị 
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 596/BC-SKHĐT ngày 
29/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trạm kiểm soát Biên phòng cửa 
khẩu Nam Giang, với các nội dung chính sau:

1. Tên dự án: Trạm kiểm soát Biên phòng cửa khẩu Nam Giang.



2

2. Mục tiêu đầu tư: đảm bảo cơ sở vật chất, nơi làm việc, sinh hoạt cho cán 
bộ, chiến sỹ công tác tại Trạm kiểm soát Biên phòng cửa khẩu quốc tế Nam Giang; 
góp phần bảo vệ vững chắc an ninh biên giới hòa bình, hữu nghị đặc biệt giữa hai 
tỉnh Quảng Nam (Việt Nam) và tỉnh Sê Kông (Lào). 

3. Quy mô đầu tư: 

- Công trình doanh trại:

+ Nhà làm việc (02 tầng, 01 tum): diện tích sàn khoảng 946 m2.

+ Nhà ở (02 tầng): diện tích sàn khoảng 830 m2.

+ Nhà ăn, bếp: diện tích khoảng 226 m2.

+ Nhà trực ban, tiếp dân: diện tích khoảng 59 m2.

+ Nhà kho: diện tích khoảng 104 m2.

+ Nhà để xe: diện tích khoảng 88 m2.

+ Nhà để máy phát điện, máy bơm: diện tích khoảng 22 m2.

- Các hạng mục phụ trợ: san nền; sân bê tông; cột cờ; tường chắn; tường rào, 
cổng ngõ; hệ thống cấp điện, cấp thoát nước (trong và ngoài doanh trại); thông tin, 
liên lạc; chống mối và các hạng mục phụ trợ khác. 

- Thiết bị: đầu tư trang thiết bị (doanh cụ) và các thiết bị khác cho nhà làm 
việc, sinh hoạt.    

4. Nhóm dự án: dự án nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 38.000.000.000 đồng (Ba mươi tám tỷ đồng).

6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Nam Giang, xã La 
Dêê, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam.

8. Thời gian thực hiện dự án: năm 2022-2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh làm chủ đầu tư dự án; chịu trách 

nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan chức năng hoàn chỉnh các thủ tục liên 
quan của dự án, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, quyết định đầu tư theo đúng 
quy định pháp luật; đồng thời căn cứ quy định tại Nghị định số 15/2021/NĐ-CP 
ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy định 
quản lý dự án đầu tư để lựa chọn hình thức quản lý dự án cho phù hợp.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Ban Quản lý các Khu 
kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh phối hợp với các ngành chức năng theo dõi, hướng 
dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện các thủ tục liên quan dự án.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch 
và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng Ban Quản lý 
các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND huyện Nam Giang;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN, TH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


